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    WOJEWODA PODKARPACKI                                              Rzeszów, 2025-06-20
       ul. Grunwaldzka 15, 35-959 Rzeszów

               S-IV.431.1.5.2025.AKA

Pani Elżbieta Macierzanka

Prezes Stowarzyszenia

Miłośników Ziemi Pruchnickiej

Na podstawie art. 46 ust.1 i art. 47 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji rządowej (Dz. U. 2020, poz. 224) przekazuję wystąpienie pokontrolne 
po kontroli problemowej przeprowadzonej w dniu 15 maja 2025 r. w Stowarzyszeniu Miłośników Ziemi Pruchnickiej, ul. Ks. B. Markiewicza 20, 37-560 Pruchnik.

Przedmiotową kontrolę przeprowadził zespół kontrolny złożony z pracowników Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie (na podstawie imiennych upoważnień do kontroli (znak sprawy S-IV.431.1.5.2025.AKA) numer 1 i 2 z dnia 06 maja 2025 r., udzielonego przez Zastępcę Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie działającego z upoważnienia Wojewody Podkarpackiego ), tj.: 

P. Arletty Kapitowskiej – inspektora wojewódzkiego w Oddziale Programów Resortowych oraz Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi w Wydziale Polityki Społecznej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie, (kierownik zespołu kontrolnego).

P. Doroty Szubart – inspektora wojewódzkiego w Oddziale Programów Resortowych oraz Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi w Wydziale Polityki Społecznej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie.
Przed przystąpieniem do czynności kontrolnych kontrolujący złożyli – na podstawie art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji rządowej 
(Dz. U. 2020, poz. 224) – pisemne oświadczenia o braku lub istnieniu okoliczności uzasadniających wyłączenie od udziału w kontroli.

Kontrolą objęto realizację zadań administracji rządowej w zakresie pomocy społecznej, a w szczególności: prawidłowość wykorzystania środków finansowych przyznanych na podstawie zawartej umowy (Umowy nr S-I.946.14.2.2024/T) w sprawie realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej – polegającego na wsparciu działań mających na celu poprawę warunków do godnego i zdrowego starzenia się w 2024 roku, efektywność 
i jakość wykorzystania środków finansowych oraz właściwe prowadzenie dokumentacji.

Przedmiotowe ustalenia kontrolne dokonane zostały na podstawie stanu faktycznego istniejącego od dnia 17 lipca 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r.


W oparciu o poczynione ustalenia, stosownie do skali ocen przyjętej w ,,Programie kontroli problemowej w Stowarzyszeniu Miłośników Ziemi Pruchnickiej”, działalność 
ww. podmiotu w zakresie objętym kontrolą oceniono pozytywnie z uchybieniami. 




Kontrolę przeprowadzono w siedzibie Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Pruchnickiej przy ul. Ks. B. Markiewicza 20, 37-560 Pruchnik.

Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Pruchnickiej zostało założone w 2000 roku. Jego celem  jest przede wszystkim: realizacja zadań w zakresie edukacji dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych poprzez prowadzenie warsztatów, kursów i różnorodnych zajęć; szerzenie wiedzy 
o przeszłości historycznej ziemi pruchnickiej; działania na rzecz rozwoju kultury, ochrony 
i podtrzymywania dziedzictwa kulturowego; działalność na rzecz estetycznego wyglądu ziemi pruchnickiej i jego wszechstronnego rozwoju; współudział w kształtowaniu postaw patriotycznych i obywatelskich; promocja regionu, produktów lokalnych i regionalnych; działania na rzecz ochrony środowiska naturalnego, a także działania na rzecz rozwoju turystyki. Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Pruchnickiej opiera swoją działalność na pracy społecznej członków, jednakże może zatrudniać pracowników do prowadzenia swych spraw. Przy realizacji zadań stowarzyszenie ściśle współpracuje z OPS, szkołami z terenu gminy, Centrum Kultury oraz Domem Seniora.
W odpowiedzi na ogłoszony przez Wojewodę Podkarpackiego konkurs ofert 
na realizację programu z zakresu pomocy społecznej polegającego na wsparciu działań mających na celu poprawę warunków do godnego i zdrowego starzenia się w 2024 roku, Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Pruchnickiej zaproponowało realizację programu 
pn. „Ogień się w nas nie wypala”. 
Projekt „Ogień się w nas nie wypala” adresowany był przede wszystkim osób powyżej 60 roku życia - mieszkańców Gminy Pruchnik. W ramach ww. projektu wsparciem objęto 
30 seniorów.
W ramach zadania „Ogień się w nas nie wypala” podmiot kontrolowany zrealizował między innymi następujące działania:

1) przygotowawcze do realizacji projektu oraz rekrutacje uczestników;
2) wizytę studyjną świętokrzyskie w dniach 27-29 sierpnia 2024 r. (30 osób);

3) zajęcia usprawniające taneczno-ruchowe dla seniorów (15 godz./26 osób);

4) warsztaty teatralne  (32 godz./28 osób);

5) warsztaty plastyczno-scenograficzne (15 godz./25 osób); 

6) widowisko „Pasażerowie Lokomotywy”;
7) warsztaty florystyczne (10 godz./20 osób);

8) warsztaty biblioterapeutyczne (10 godz./15 osób).
Przedmiotowe zadanie publiczne realizowane było w: Centrum Kultury Sportu 
i Turystyki w Pruchniku, Dziennym Domu Senior Wigor w Pruchniku, Klubie Seniora 
w Hawłowicach oraz Bibliotece Publicznej w Pruchniku.
Dokumentacja dotycząca zorganizowanych działań opracowana została w sposób szczegółowy i przejrzysty oraz zawierała adnotację dotyczącą współfinansowania realizacji projektów ze środków dotacji przekazanych przez Wojewodę Podkarpackiego. Podczas kontroli przedstawiono dokumenty potwierdzające realizację ww. działań, umowy zlecenia prowadzących zajęcia/warsztaty wraz z miesięczną ewidencją czasu pracy oraz listy obecności z poszczególnych zajęć/warsztatów. Działania prowadzone były przez osoby posiadające do tego odpowiednie kwalifikacje.
Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Pruchnickiej w realizację zadania włączyło 
do pracy także pięciu wolontariuszy. W ramach świadczonej pracy byli oni odpowiedzialni 
za przygotowanie oprawy muzycznej widowiska, naukę śpiewu, prowadzenie akompaniamentu, przygotowanie do występów, udział w nagraniach i rejestracji widowiska (1osoba), montaż i demontaż urządzeń akustycznych wraz z instalacją i realizacją nagłośnienia, obsługę akustyczną prób i spektakli, udział w nagraniach i realizacji widowiska (1 osoba), prowadzenie warsztatów biblioterapeutycznych (1 osoba), warsztaty plastyczne 
i koordynację zadania (1osoba) oraz obsługę finansowo-księgową działań, związanych 
z realizacją zadania (1osoba). Wykonanie ww. działań zostało potwierdzone na kartach pracy społecznej w ramach projektu „Ogień się w nas nie wypala” zawierających następujące dane: okres realizacji zadania, miejsce pracy w ramach projektu, numer umowy, imię i nazwisko wolontariusza, wykonywane zadania w ramach projektu, koszt pracy społecznej świadczonej nieodpłatnie, podpis osoby wykonującej pracę oraz podpis Prezesa Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Pruchnickiej.
Na podstawie udostępnionych dokumentów stwierdzono, iż dotacja przyznana 
na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej – polegającego na wsparciu działań mających na celu poprawę warunków do godnego i zdrowego starzenia się w 2024 roku, 
pn. „Ogień się w nas nie wypala” - zgodnie z Umową Nr S-I.946.14.2.2024/T z dnia 17 lipca 2024 r. - została wykorzystana częściowo, z naruszeniem warunków określonych 
w ww. umowie. 
Według zestawienia dokumentów księgowych opłaconych w całości lub w części 
ze środków pochodzących z dotacji  przyznanej na podstawie umowy nr S-I.946.14.2.2024/T 
z dnia 17.07.2024 r. w ramach otrzymanej dotacji sfinansowane zostały: wizyta studyjna (usługa hotelowa, ubezpieczenie uczestników wyjazdu, bilety wstępu do zwiedzanych obiektów), bilety wstępu na basen, zakup materiałów na warsztaty plastyczno-scenograficzne, zakup materiałów do wykonania kompozycji na warsztaty florystyczne, poczęstunek 
dla uczestników warsztatów, wynagrodzenie prowadzącego pilates dla seniorów, materiały biurowe, wydruk materiałów promocyjnych oraz wynagrodzenie prowadzącego warsztaty teatralne.

Na podstawie udostępnionych dokumentów stwierdzono, iż część wydatków, ujętych w  rozliczeniu zadania pn. „Ogień się w nas nie wypala”, nie była bezpośrednio związana 
z realizowanym zadaniem publicznym, tj.: 

- poz. 13 koszt usługi spedycyjnej wynoszący 19,99 zł ujęty na fakturze nr 10370/2024 odnoszącej się do zakupu materiałów (na warsztaty plastyczno-scenograficzne), pokryty 
w całości ze środków dotacji, 

- poz. 9 koszt dostawy (kurier-pobranie) wynoszący 16,99 zł ujęty na fakturze 
nr 19319863/8/24118584/2024 odnoszącej się do zakupu materiałów (na warsztaty plastyczno-scenograficzne), pokryty w całości ze środków dotacji, 

- poz. 3 koszt usługi transportowej i pakowania wynoszący (15,44 zł+3,55 zł) 18,99 zł ujęty na fakturze nr 24/01254/FN odnoszącej się do zakupu materiałów (na warsztaty plastyczno-scenograficzne), pokryty w całości ze środków dotacji,

- poz. 12 koszt transportu wynoszący 26,90 zł ujęty na fakturze nr 1010/MAG/09/2024 odnoszącej się do zakupu materiałów (na warsztaty plastyczno-scenograficzne), pokryty 
w całości ze środków dotacji,

- poz. 8 koszt przesyłki (kurier płatność przy odbiorze – pobranie) wynoszący 33,50 zł ujęty na fakturze nr 10370/2024 odnoszącej się do zakupu materiałów (na warsztaty plastyczno-scenograficzne), pokryty w całości ze środków dotacji.

Ponadto analizując treść oferty realizacji zadania publicznego „Ogień się w nas nie wypala” wskazać należy, iż Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Pruchnickiej nie przewidziało konieczności ponoszenia tego rodzaju kosztów, biorąc pod uwagę powyższe – wydatki wskazane w ww. dokumentach, które zostały pokryte ze środków dotacji, uznane zostały 
za wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem.

Art. 169 ustawy z dnia 27 sierpnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024r., poz. 1530 z późn. zm.) stanowi, iż dotacje z budżetu państwa wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem podlegają zwrotowi do budżetu państwa wraz z odsetkami 
w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, w terminie 15 dni od dnia stwierdzenia ww. okoliczności. Zwrotowi do budżetu państwa podlega ta część dotacji, która została wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem. Odsetki od dotacji podlegają zwrotowi do budżetu państwa nalicza się począwszy od dnia przekazania z budżetu państwa dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem.

W trakcie prowadzonych czynności stwierdzono, iż przedstawione do kontroli dokumenty księgowe zostały sprawdzone pod względem merytorycznym i formalno-rachunkowym oraz zatwierdzone do zapłaty przez osoby upoważnione. Ponadto każdy 
z dokumentów zawierał adnotację o opłaceniu wydatku ze środków pochodzących z dotacji przekazanej przez Podkarpacki Urząd Wojewódzki w związku z realizacją zadania 
na podstawie umowy Nr S-I.946.14.2.2024/T z dnia 17 lipca 2024 r.
W wyniku kontroli działalność Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Pruchnickiej oceniono pozytywnie z uchybieniami. Stwierdzono następujące uchybienia: 

część dotacji (116,37 zł) została wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, tj.: część wydatków, ujętych w  rozliczeniu zadania pn. „Ogień się w nas nie wypala”, nie była bezpośrednio związana z realizowanym zadaniem publicznym, w tym koszty: usługi spedycyjnej, dostawy, usługi transportowej i pakowania, transportu, przesyłki.
Za wyżej wymienione uchybienia odpowiada Prezes Stowarzyszenia. 

W związku z powyższym kieruję do Prezesa Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Pruchnickiej zalecenie:
Należy dokonać zwrotu wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem części dotacji udzielonej z budżetu państwa, tj.: kwoty 116,37 zł (słownie złotych: sto szesnaście 37/100) wraz 
z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych naliczonymi od dnia przekazania z budżetu państwa dotacji (pierwsza transz dotacji) wykorzystanej niezgodnie 
z przeznaczeniem, tj. od dnia 17 września 2024 r. 

Zwrotu należy dokonać w terminie 15 dni od dnia stwierdzenia okoliczności wykorzystania dotacji udzielonej z budżetu państwa niezgodnie z przeznaczeniem, tj. od dnia otrzymania niniejszego wystąpienia pokontrolnego, na rachunek bankowy Wojewody:

Podkarpacki Urząd Wojewódzki w Rzeszowie

Nr: 16 1010 1528 0003 9022 3100 0000

NBP O/O w Rzeszowie.
O sposobie usunięcia uchybień oraz wykonania zaleceń pokontrolnych, a także 
o podjętych działaniach lub przyczynach niepodjętych działań należy poinformować Wojewodę Podkarpackiego na piśmie, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wystąpienia.
WOJEWODA PODKARPACKI








       (-)
                      Teresa Kubas-Hul

� Zgodnie z  § 37 ust. 2 zarządzenia Nr 1/14 Wojewody Podkarpackiego z dnia 2 stycznia 2014 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu prowadzenia kontroli (z późn. zm.). W ramach realizacji czynności kontrolnych stosowana była 4 – stopniowa skala ocen dotycząca działalności w kontrolowanym obszarze tj.: ocena pozytywna, ocena pozytywna z uchybieniami, ocena pozytywna z nieprawidłowościami, ocena negatywna.
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